
XXXI sesja Rady Powiatu Hajnowskiego

W dniu 19 października 2010r. o godz. 10:00 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Hajnówce odbyła 
się XXXI sesja Rady Powiatu Hajnowskiego. Obradom przewodniczył Pan Sergiusz Kojło.

W trakcie sesji radni zapoznali się i przyjęli następujące informacje i sprawozdania:

1. Informację o realizacji budżetu za I półrocze 2010r.;
2. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej;
3. Informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego na terenie powiatu;
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego;
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej;
6. Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska 2008-2011;
7. Informację Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na terenie powiatu;
8. Informację o działalności dydaktyczno – wychowawczej i organizacyjno – ekonomicznej szkół i placówek 

oświatowych powiatu hajnowskiego;
9. Informację o złożonych oświadczeniach majątkowych.

Podczas sesji podjęto następujące uchwały:

w sprawie zmian w budżecie na 2010r.;
w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Hajnówce;
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/214/06 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 27 kwietnia 2006r. w  sprawie 
Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce;
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji;
w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/98/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 26 czerwca 2008r. w sprawie 
Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów społecznych w Powiecie Hajnowskim na lata 2008-2015.

W związku  tym, że samorządy gmin Narewka i Hajnówka nie uzgodniły pozytywnie projektu rozporządzenia 
Rady Ministrów w sprawie Białowieskiego Parku Narodowego, a gmina Białowieża tej decyzji jeszcze nie podjęła, 
Zarząd Powiatu uznał, że podejmowanie w tej sytuacji przez Radę Powiatu uchwały w sprawie uzgodnienia lub 
nieuzgodnieniu tego projektu nie ma racjonalnych przesłanek. W zamian Zarząd Powiatu zaproponował Radzie 
przyjęcie stanowiska w sprawie powiększenia Białowieskiego Parku Narodowego, w którym podkreśla się 
pierwszeństwo w podejmowaniu decyzji w tej sprawie gminom, na terenie których następuje zmiana granic 
parku. Ostatecznie Rada Powiatu większością głosów przegłosowała wniosek Wicestarosty Hajnowskiego Pana 
Jerzego Siraka w sprawie wstrzymania się z podjęciem decyzji w tej sprawie do czasu, aż Rada Gminy Białowieża 
wyrazi opinię w tej sprawie.

Podczas sesji zostały zgłoszone następujące interpelacje:

1.Radna Irena Niegierwicz - „Mam pytanie do Pana Starosty odnośnie planowanego powstania składowiska 
odpadów niedaleko Hajnówki. Ja reprezentuję Gminę Kleszczele i z końcem 2009r. zostały zamknięte 
składowiska odpadów. Mieszkańcy podpisali umowy z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych z Hajnówki i 
odpady są wożone do Hajnówki. W Hajnówce powstał piękny Zakład Zagospodarowania Odpadów. Docelowo 
odpady posegregowane miały trafiać do Dubiażyna, ale w Dubiażynie taki zakład nie powstał. W Hajnówce ma 
powstać nowe składowisko odpadów, które będzie zlokalizowane obok rezerwatu ptasiego. Stwierdzono tam, że 
wody podskórne podchodzą tam pod powierzchnię. Chciałabym się dowiedzieć przez jaki okres można na takim 
składowisku składować odpady komunalne i czy to nie przyczyni się do tego, że my jako mieszkańcy gmin 
puszczańskich będziemy musieli więcej płacić za odbiór przez PUK odpadów komunalnych, bo wiadomo, że w 
ten sposób odpady nie mogą być składane. Czy to w dobrym kierunku wszystko zmierza?”

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, cytuję: 
„Pytanie o gospodarowanie odpadami powinna Pani skierować do Burmistrza Hajnówki. Kieruje Pani swoje 
pytanie pod niewłaściwy adres, bo ja nie mogę udzielić żadnych wiążących odpowiedzi. Jeśli pyta Pani o 



realizację umów miedzy PUK-iem a gminą, to trzeba pytać gminę, bo ja nie znam tych umów i nie wiem, jak są 
realizowane. Mogę tylko powiedzieć, że to my wydaliśmy pozwolenie na budowę składowiska na obszarze w 
rejonie Chytrej, na granicy Górniańskich Łąk. Chcę wyjaśnić, że Górniańskie Łąki nie są rezerwatem przyrody, są 
w jakiś tam sposób utrzymywane przez Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków, ale to nie jest formalnie  
rezerwat. Gospodarka odpadami komunalnymi należy do zadań własnych gminy i to gminy decydują o tym, jak 
realizują to swoje zadanie.”

2.Radna Irena Niegierwicz - „Chciałabym się dowiedzieć, jaki jest los drogi powiatowej Kleszczele – Policzna, 
czy podjęte zostały uzgodnienia z Panem Burmistrzem odnośnie opracowania dokumentacji technicznej na 
drogę Piotrowszczyzna – Gruzka oraz ul. Boćkowską w Kleszczelach. Ulica Boćkowska również prowadzi do 
zamkniętego składowiska w Kleszczelach. Przez tyle lat nie była ona remontowana i nie posiada ona 
utwardzonej nawierzchni. I tu widzimy, że mimo, że jest tam jakieś składowisko, to po prostu nie dba się o tę 
drogę i nie dba się o mieszkańców, żeby im poprawić poziom życia.”

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, cytuję: 
„Droga powiatowa Kleszczele – Policzna została zgłoszona do tzw. „Schetynówki” i będziemy czekać na 
rozstrzygnięcie.”

Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, cytuję:
„ Inwestycje na drogach w Piotrowszczyźnie i na ulicy Boćkowskiej też będą tematem pracy nad projektem 
budżetu na 2011r. Wzorem lat ubiegłych zawsze pracując nad tym projektem jesteśmy w kontakcie z 
poszczególnymi gminami i stosownie do uzgodnień z wójtami i burmistrzami inwestycje zostaną zrealizowane. 
Również z tego, co wiem, to Burmistrz Sielicki potwierdza potrzebę opracowania dokumentacji na te drogi.”

3.Radna Irena Niegierwicz - „Czy w przyszłości jest taka możliwość, żeby powiat wystąpił o pozwolenie na 
budowę na schody i podjazd dla osób niepełnosprawnych w Ośrodku Zdrowia w Kleszczelach.”

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, cytuję: 
„ Została przedstawiona Burmistrzowi Kleszczel propozycja przejęcia Ośrodka Zdrowia. SP ZOZ nie prowadzi w 
tym Ośrodku Zdrowia żadnej działalności. Propozycja jest dalej aktualna. Myślę, że jeżeli nie zostanie w tej 
kadencji ta decyzja podjęta, to nowo wybrany burmistrz będzie musiał się z tym zmierzyć. My nie jesteśmy w 
stanie zmusić SP ZOZ do tego, by inwestował tam środki, których im brakuje.”

4.Radny Andrzej Downarowicz - „Chciałbym zapytać, czy Zarząd Powiatu zajął jakieś stanowisko w sprawie 
protestu mieszkańców ul. Leśnej i ul. Sosnowej, jeśli tak, to jakie?”

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, cytuję: 
„Jeśli chodzi o protest Rady Osiedla okolic Wrzosowej, który dotarł do nas wszystkich, to 5 października 
przekazaliśmy odpowiedź na ręce Pani przewodniczącej Rady Osiedla Pani Danuty Ługowoj, w której opisujemy 
tę sytuacje i stwierdzamy jedynie, że Starosta Hajnowski zatwierdził projekt budowlany i wydał pozwolenie na 
budowę stacji zgazowania skroplonego gazu ziemnego – chodzi o instalację gazową na terenie hajnowskiej 
mleczarni. Stwierdzamy również, że do wniosku dołączono kompletny projekt budowlany wraz z opiniami i 
uzgodnieniami, ostateczną decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach ustalające środowiskowe warunki 
zgody na realizację tego przedsięwzięcia i że zgodność projektu została sprawdzona z wymogami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego – jest odpowiednia uchwała Rady Miasta Hajnówka. Jeśli chodzi o drugi 
element, o stację bazową telefonii komórkowej, to takie pozwolenie zostało również wydane zgodnie z prawem 
w dniu 23 czerwca 2010r. Wiem, że w tej sprawie odbyło się spotkanie w Urzędzie Miasta z udziałem Pani Prezes 
Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej i inwestorem tej telefonii. Mieszkańcy osiedla uzyskali dostateczne 
wyjaśnienia. Kontakt między Radą Osiedla a samorządem miejskim już nie leży w naszych kompetencjach.”

5.Radny Lech Jan Michalak - „Na spotkaniu z mieszkańcami – mieszkańcy ulicy Wrzosowej pytają, kiedy 
zostanie ułożony chodnik po drugiej stronie ulicy i kiedy będzie dalszy ciąg remontu kanalizacji deszczowej, bo 
tam są w połowie ulicy Wrzosowej wymienione rury na większe, a na dalszym odcinku nie wymieniono. Kiedy to 
nastąpi?”



Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, cytuję: 
„Jeśli chodzi o chodnik na ulicy Wrzosowej, to do mnie też docierają takie pytania. Ten chodnik zrobimy wtedy, 
gdy ta inwestycja znajdzie się w budżecie powiatu na następną kadencję. Mogę w tej chwili powiedzieć, że 
będziemy to brali pod uwagę przy opracowaniu budżetu na 2011r.”

6.Radny Mirosław Romaniuk - „Jak sytuacja wygląda odnośnie modernizacji dróg w Hajnówce. Ulica 11 
Listopada, gdzie jest Państwowa Straż Pożarna jest w stanie opłakanym. Kończy się kadencja i nie udało się tej 
drogi naprawić. Zapytam też o drogi na Paszkach – ul. Prostą, ul. Targową i ul. Poddolną. Kiedy będą one 
realizowane?”

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, cytuję: 
„Ulica 11 Listopada – w tym przypadku również został złożony wniosek wspólnie z miastem Hajnówka do 
Narodowego Programu Modernizacji Dróg Lokalnych, do tzw. „schetynówek”.

Jeśli chodzi o ulice Prostą, Targowa i Poddolną, to wiemy, że w dalszym ciągu nie została zakończona 
dokumentacja projektowa. Jest to ciąg komunikacyjny, który w najbliższym czasie powinien być brany pod 
uwagę w ramach przygotowania budżetu na 2011r. jest tu też szansa, bo ten ciąg komunikacyjny łączy się 
podwójnie z drogą wojewódzką, a jak wiadomo połączenie z drogą wojewódzką jest dodatkowo punktowane i 
myslę, że jeżeli dokumentacja będzie gotowa, to do programu, który w najbliższym czasie zostanie ogłoszony 
będziemy ten ciąg komunikacyjny zgłaszać.

7.Radny Leon Małaszewski – „ W związku z tym, że jest już czas na opracowanie budżetu na 2011r. chcę 
zgłosić o ujęcie w projekcie budżetu następujących zadań inwestycyjnych na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne:

- dokończenie wspólnie z gminą Dubicze Cerkiewne modernizacji drogi powiatowej w miejscowości Rudka;

- wykonanie remontu nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych w miejscowości Korycińska i  na drodze 
powiatowej Dubicze Cerkiewne – Witowo;

- przygotowanie dokumentacji projektowej, kosztorysowej i przetargowej na przebudowę drogi powiatowej 
będącej ul. Główną i ul. Parkową w Dubiczach Cerkiewnych. Dokumentacja ta pozwoli na aplikowanie o środki 
zewnętrzne.

Korzystając z sytuacji chcę podziękować Wysokiej Radzie, kolegom, koleżankom za zrealizowanie inwestycji 
drogowych na terenie gminy Dubicze Cerkiewne w tej kadencji. Inwestycje drogowe są dla mieszkańców 
najważniejszymi inwestycjami. Tutaj przypomnę, że wspólnie zrobiliśmy drogę powiatową na odcinku Istok – 
Witowo, jest to prawie 3 km, w tym dwie ulice w Istoku i Witowie oraz zrobiliśmy ulice we wsi Czechy Orlańskie. 
Były to inwestycje wspólnie z gminą Dubicze Cerkiewne i myślę, że takim sposobem uda się w przyszłości więcej 
zrobić.”

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, cytuję: 
„Pan radny Małaszewski złożył wnioski do budżetu na 2011r., które weźmiemy pod uwagę przy konstrukcji 
budżetu na 2011r.”

Sporz. V.Miniuk


